
Fractie Bazen
Motie aantal commissieleden

[Eer±ne
datu, + +, ....j m r,.ac.s.vero-ar'-'rrr·

-me -------1&n.. genomen / verworpen
Ingetrokken,__/aangehouden

De gemeenteraad van Den Helder, in vergadering bijeen op 9 mei 2022,

constaterende dat:

• op basis van artikel 4, lid 6 van de Verordening op de raadscommissies Den Helder 2018 is
gesteld dat een afgesplitste fractie van één raadslid maximaal twee commissieleden mag
voordragen;

overwegende dat:

• de afscheiding van raadslid Bazen geen eigen keuze is geweest;
• het voor alle fracties mogelijk moet zijn op adequate wijze aan het publieke debat met

specialisten in meerdere commissies te kunnen deelnemen;
• dit ook voor deze fractie zou moeten gelden;
• dit met twee commissieleden met het oog op uitval door bijvoorbeeld ziekte en drukke

werkzaamheden van de partij zeker niet kan zodra de commissies weer parallel gaan
vergaderen;

• de inzet per commissie met twee personen realiseerbaar zou moeten zijn;
• het met deze minimale bezetting niet mogelijk is voor het raadslid om deel te nemen aan de

pool van commissievoorzitters;
• de functies bij de RRN ook meer activiteiten voor de leden voortbrengen;

besluit:

A een eenmalige uitzondering aan fractie Bazen te gunnen om ook de reguliere vijf
commissieleden ter benoeming voor te dragen,

B. de raadsgriffie de opdracht te geven een voorstel tot wijziging van de Verordening op de
raadscommissies Den Helder 2018 voor te bereiden voor de eerstvolgende
raadsvergadering waarmee artikel 4, lid 6 van deze verordening wordt geschrapt, waardoor
het ook voor afgesplitste fracties mogelijk wordt vijf commissieleden ter benoeming voor te
dragen,

en gaat over tot de orde van de dag.

C.M. Bazen

Fractie Bazen


